
契 約 日 令和６年７月１９日

指名・見積結果・契約状況

委 託 業 務 名 ＳＤＧｓイベント開催等委託業務

路線等の名称 知立市文化会館

委託業務場所 知立市上重原町間瀬口地内

担 当 課 企画部企画政策課

契 約 方 法 プロポーザル

契 約 者 株式会社ＮＨＫエンタープライズ　中部支社

契 約 者 住 所 名古屋市東区東桜一丁目１３番３号　ＮＨＫ名古屋放送センタービル９階

契約金額（税込） ９，９９５，９７９円

予定価格（税込）
【事前公表】

９，９９５，９７９円

期 間 契約日から令和７年３月２８日まで

委託業務概要

ＳＤＧｓを普及啓発し、持続可能な社会の担い手を創出するため、ＳＤＧｓ
をテーマとしたイベントの開催を委託する。



契 約 日 令和６年４月１１日

指名・見積結果・契約状況

委 託 業 務 名 知立市公共施設照明ＬＥＤ化事業

路線等の名称 －－－

委託業務場所 知立小学校　外２５施設

担 当 課 企画部財務課

契 約 方 法 プロポーザル

契 約 者 大和リース株式会社　名古屋支社

契 約 者 住 所 愛知県名古屋市中村区平池町四丁目６０番地９

契約金額（税込）
（施工グループ①）（月額）４０２，８２０円
（施工グループ②）（月額）５１５，９００円

予定価格（税込）
【事前公表】

（施工グループ①）（月額）４０２，８２０円
（施工グループ②）（月額）５１５，９００円

期 間
（施工グループ①）令和６年１０月１日から令和１６年９月３０日まで
（施工グループ②）令和７年３月１日から令和１７年２月２８日まで

委託業務概要

　市が所有管理する施設内照明を、賃貸借方式によりＬＥＤ照明に更新するも
のである。
　また、賃貸借契約期間中に故障等が発生し、機器に支障が生じた場合等の維
持管理及び保守管理をする業務を行うものである。



契 約 日 令和６年９月６日

指名・見積結果・契約状況

委 託 業 務 名 太陽光発電設備導入事業

路線等の名称 －－－

委託業務場所 宝保育園

担 当 課 企画部財務課

契 約 方 法 プロポーザル

契 約 者 みずほ東芝リース株式会社

契 約 者 住 所 東京都港区虎ノ門一丁目２番６号

契約金額（税込） （月額）６０，０６０円

予定価格（税込）
【事前公表】

（月額）６０，０６０円

期 間 令和７年３月１日から令和１７年２月２８日まで

委託業務概要

　賃貸借方式により宝保育園に太陽光発電設備を設置するものである。
　また、賃貸借契約期間中に故障等が発生し、機器に支障が生じた場合等の維
持管理及び保守管理をする業務を行うものである。



契 約 日 令和６年８月８日

指名・見積結果・契約状況

委 託 業 務 名 知立市防災行政無線設備更新事業

路線等の名称 －－－

委託業務場所 知立市全域

担 当 課 危機管理局安心安全課

契 約 方 法 プロポーザル

契 約 者 株式会社日立国際電気　中日本支社

契 約 者 住 所 名古屋市中区錦三丁目20番27号

契約金額（税込） ２２２，６６２，０００円

予定価格（税込）
【事前公表】

２６２，８６５，０００円

期 間 令和８年３月１７日まで

委託業務概要

本市は、平成20年に防災行政無線設備（アナログ同報系）の再整備を実施して
から15年経過しており、老朽化対策と防災情報伝達の強化を図るため、防災行
政無線設備を再整備するものである。



契 約 日 令和６年７月５日

指名・見積結果・契約状況

委 託 業 務 名 知立駅周辺公園整備基本検討委託業務

路線等の名称 駅前公園外１公園

委託業務場所 知立市栄１丁目地内外

担 当 課 都市整備部都市計画課

契 約 方 法 プロポーザル

契 約 者 株式会社日建設計総合研究所名古屋オフィス

契 約 者 住 所 名古屋市中区栄四丁目１５番３２号

契約金額（税込） ８，２７２，０００円

予定価格（税込）
【事前公表】

８，２７２，０００円

期 間 令和７年３月２１日まで

委託業務概要

知立駅周辺における駅前公園及び堀切公園を対象に、公園の在り方を検討する
とともに施設整備や管理運営における官民の役割分担などを整理し、民間活力
導入について検討する。さらに、実現に向けた課題の整理を行うことで、両公
園で想定される整備手法を踏まえて、事業実施までのロードマップの作成を行
うことを目的とする。



予定価格（税込）
【事後公表】

８，９７６，０００円

期 間 令和７年３月２５日まで

委託業務概要

本業務は、高架下空間を有効活用した商業施設等の導入可能性、及び商業施設
の位置等を想定した公共施設の用途、位置について調査、検討するとともに、
事業実施に向けた具体的な整備案を挙げ、その実現性を評価することを目的と
する。

契 約 者 ランドブレイン株式会社　名古屋事務所

契 約 者 住 所 名古屋市東区泉１－１－３５　ハイエスト久屋ビル８Ｆ

契約金額（税込） ８，９７６，０００円

契 約 日 令和６年８月６日

指名・見積結果・契約状況

委 託 業 務 名 知立駅周辺高架下利用基本構想検討委託業務

路線等の名称 知立駅付近連続立体交差事業区域内

委託業務場所 知立市　栄１丁目　地内外

担 当 課 都市整備部都市開発課

契 約 方 法 プロポーザル



契 約 日 令和６年８月２２日

指名・見積結果・契約状況

委 託 業 務 名 知立駅周辺施設検討等設計委託業務

路線等の名称 知立駅周辺土地区画整理事業　外

委託業務場所 知立市　栄1丁目　地内外

担 当 課 都市整備部都市開発課

契 約 方 法 プロポーザル

契 約 者 大日本ダイヤC・SFGランドスケープアーキテクツ・CAn共同企業体

契 約 者 住 所 愛知県名古屋市西区名駅２－２７－８

契約金額（税込） ５３，６８０，０００円

予定価格（税込）
【事後公表】

５３，６８０，０００円

期 間 令和７年３月２５日まで

委託業務概要

　本業務は、知立駅周辺土地区画整理事業地内の駅前広場について、交通結節
点機能と賑わい機能を両立した駅前広場の実施設計を行うとともに、駅前広場
への設置を予定している大屋根の基本設計を行うものである。また、知立駅周
辺街並みデザイン構想案に示された各公共施設について、専門家や有識者の助
言を得ながら景観デザインのあり方をエリアプラットフォーム事業と連携を図
りながら検討することを目的とする。



契 約 日 令和６年７月１２日

指名・見積結果・契約状況

委 託 業 務 名 学校給食センター調理等委託業務

路線等の名称 知立市学校給食センター

委託業務場所 知立市八ツ田町川畔地内

担 当 課 教育部教育庶務課

契 約 方 法 プロポーザル

契 約 者 シダックス大新東ヒューマンサービス（株）　中部第一支店

契 約 者 住 所 愛知県名古屋市千種区内山３ー２９ー１０千種ＡＭビル

契約金額（税込） ３２８，２４４，４００円

予定価格（税込）
【事前公表】

３２８，２４４，４００円

期 間 令和６年８月１日から令和９年７月３１日まで

委託業務概要

学校給食センターの調理等業務を民間委託にて行うもの。



予定価格（税込）
【事前公表】

１，３１６，０００，０００円

期 間 令和１７年１２月３１日まで

委託業務概要

本事業は、知立市エコプラン（地球温暖化対策実行計画（事務事業編））に定
める目標達成に向け、温室効果ガス排出を抑制すると同時に、指定避難所とし
て災害等におけるレジリエンス性能の向上を目的とし、リース方式により、太
陽光発電設備、蓄電池設備及び屋内運動場空調設備の設計及び設置、その後の
維持管理等を行うものとする。

契 約 者 共友リース株式会社

契 約 者 住 所 名古屋市中村区豊国通一丁目２２番地の２

契約金額（税込） １，２８７，１３２，０００円

契 約 日 令和６年１０月２４日

指名・見積結果・契約状況

委 託 業 務 名 太陽光発電設備及び屋内運動場空調設備導入事業

路線等の名称 －－－

委託業務場所 知立市全域

担 当 課 教育部教育庶務課

契 約 方 法 プロポーザル


